
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
второй созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2024 года                                                                                      № 52 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Грайворонского городского округа от 06 июля 2023 года № 650  
«Об установлении мер социальной поддержки ветеранов боевых 

действий, постоянно проживающих на территории Грайворонского 

городского округа» 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», 

Уставом Грайворонского городского округа, во исполнение пункта 9 перечня 

поручений, данных на рабочем совещании Губернатором Белгородской 

области по вопросу увековечивания памяти участников специальной военной 

операции 5 декабря 2022 года, в целях предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки ветеранам боевых действий, постоянно 

проживающим на территории Грайворонского городского округа, 

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского 

округа от 06 июля 2023 года № 650 «Об установлении мер социальной 

поддержки ветеранов боевых действий, постоянно проживающих                  

на территории Грайворонского городского округа» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

- в пункте 1 Решения слова «в 2023 году» заменить словами                  

«в 2024 году»; 

- пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты ветеранам боевых действий, постоянно проживающим                               

на территории Грайворонского городского округа, в 2024 году 

(прилагается).». 

 



2 

 

- в пункте 8 Решения слова «(Шевченко В.В.)» заменить словами                  

«(Горбач В.Н.)»; 

- в заголовке к тексту Порядка предоставления единовременной 

денежной выплаты ветеранам боевых действий, постоянно проживающим                               

на территории Грайворонского городского округа, в 2023 году (далее – 

Порядок), утвержденного в пункте 3 Решения, слова «в 2023 году» заменить 

словами «в 2024 году»;  

- в пункте 1.1 Порядка слова «в 2023 году» заменить словами «в 2024 

году»; 

- во втором абзаце пункта 2.5 Порядка слова «30 ноября 2023 года» 

заменить словами «30 ноября 2024 года». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  

и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.  Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               

по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию                     

(Горбач В.Н.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Грайворонского городского округа                                         А.Ю. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


